# 陕西建设机械股份有限公司 关于全资子公司上海庞源机械租赁有限公司为 母公司 20000 万元银行授信提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

## 重要内容提示:

- 被担保人名称:陕西建设机械股份有限公司
- 本次担保金额及累计为其担保金额:本次全资子公司上海庞源机械租赁有限公司 拟为母公司提供人民币 20,000 万元连带责任保证担保,本次担保前累计为母公司提供 担保金额为人民币 173,721.75 万元。
  - 本次是否有反担保: 无反担保
  - 对外担保逾期的累计数量:无

## 一、担保情况概述

#### 1、本次担保基本情况

陕西建设机械股份有限公司(以下简称"公司")为了确保原材料及配件采购所需资金的及时到位,于 2020 年由全资子公司上海庞源机械租赁有限公司(以下简称"庞源租赁")提供担保在平安银行股份有限公司西安分行(以下简称"平安银行")办理了10,000 万元流动资金借款,年利率 4.2%,期限 1 年,现即将到期。公司拟在到期偿还后继续申请办理 20,000 万元综合授信,期限 1 年,品种为流动资金借款和零保证金银承,流贷年利率不高于 4.15%,零保证金银承手续费不高于 3%,并由庞源租赁提供连带责任保证担保。经审查,该笔担保事项符合公司《对外担保管理制度》的要求。

## 2、董事会表决情况

2021年12月16日上午以通讯表决方式召开了公司第七届董事会第十次会议,审议

通过了《关于子公司上海庞源机械租赁有限公司为公司办理 20000 万元银行授信提供连带责任保证担保的议案》;经公司 7 名董事审议一致通过此项议案,公司董事会同意由庞源租赁为母公司拟在平安银行申请办理的 20,000 万元综合授信事项提供连带责任保证担保。

同意票7票,反对票0票,弃权票0票。

本次担保事项尚须提交公司股东大会审议批准。

## 二、被担保人基本情况

公司名称: 陕西建设机械股份有限公司

注册地址:陕西省西安市经开区泾渭新城泾朴路 11号

法定代表人: 杨宏军

注册资本: 966, 956, 865 元

经营范围:工程机械、建筑机械;起重机械成套装备、矿山机械成套装备、金属结构产品及相关配件的研发、生产及销售;机动车辆(小轿车除外)的研发及销售;化工机械与设备的生产;质检技术服务;本企业自产成套装备安装、调试、维修;金属结构安装工程;工程机械设备的租赁;工程机械设备的维修;原辅材料、设备的购销;油漆及稀料的销售(易制毒、危险、监控化学品等专控除外);经营本企业自产产品的出口业务;经营本企业所需的机械设备、零配件、原辅材料的进出口业务(国家限定公司经营和禁止进出口的商品除外)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

最近一年又一期财务数据:

币种:人民币 单位:万元

科目	2020 年度	2021年9月(未经审计)
资产总额	1, 513, 857. 45	1, 652, 268. 69
负债总额	932, 039. 04	1, 036, 299. 62
资产负债率(%)	61. 57	62. 72
净资产	581, 818. 41	615, 969. 07
营业收入	400, 124. 20	349, 604. 74
净利润	55, 312. 01	43, 289. 13

#### 三、担保的主要内容

公司拟在平安银行申请办理 20,000 万元综合授信,期限 1 年,品种为流动资金借款和零保证金银承,流贷年利率不高于 4.15%,零保证金银承手续费不高于 3%,由公司

全资子公司庞源租赁提供连带责任保证担保。

## 四、董事会意见

公司全资子公司庞源租赁为母公司提供担保,有利于解决经营与发展的资金需要,符合公司发展战略;公司经营情况稳定,资信状况良好,担保风险可控。本次担保事项符合中国证监会和上海证券交易所的相关规定,不会损害公司及全体股东的利益,公司董事会同意该项担保事项。

## 五、独立董事意见

本次全资子公司庞源租赁为母公司提供担保,能够满足母公司对生产经营的资金需求,有利于促进业务发展,符合公司整体利益和发展战略,担保风险可控,不存在损害公司及全体股东利益的情形。本次担保事项审议程序符合有关法律、法规和公司章程的规定,我们同意该项担保。

## 六、累计对外担保数量

截止本公告披露日,不包括本次担保在内,公司及子公司累计实际对外担保余额为人民币 460,445.27 万元,占公司 2020 年经审计后净资产 581,384.68 万元的 79.20%。 其中,为子公司及其下属子公司提供担保金额为人民币 286,723.52 万元。公司及下属子公司无逾期担保。

## 七、备查文件目录

- 1、公司第七届董事会第十次会议决议;
- 2、公司独立董事关于对外担保的独立意见。

特此公告。

陕西建设机械股份有限公司董事会 2021年12月17日